



CONTO ECONOMICO CONSOLIDATO Valori in unità di Euro	CONSOLIDATED 30.06.2023	CONSOLIDATED 30.06.2022	DELTA
Ricavi delle vendite e della prestazione di servizi	16.520.449	12.061.338	37%
Altri ricavi	556.778	288.763	93%
TOTALE RICAVI OPERATIVI	17.077.227	12.350.101	38%
Costi per materie prime	(1.074.663)	(602.277)	78%
Costi per servizi e godimento di beni di terzi	(7.981.529)	(5.422.914)	47%
Costi del personale	(3.305.555)	(2.354.609)	40%
Oneri diversi di gestione	(431.152)	(239.478)	80%
TOTALE COSTI OPERATIVI	(12.792.899)	(8.619.278)	48%
MARGINE OPERATIVO LORDO	4.284.328	3.730.823	15%
Ammortamenti e perdite di valore	(2.806.925)	(1.882.466)	49%
RISULTATO OPERATIVO	1.477.402	1.848.357	-20%
Proventi finanziari (oneri)	(355.454)	(92.849)	283%
Altri ricavi/oneri non operativi	-	-	
RISULTATO ANTE IMPOSTE	1.121.948	1.755.509	-36%
Imposte sul reddito	(808.436)	(578.294)	40%
UTILE (PERDITA) DELL'ESERCIZIO	313.512	1.177.215	-73%
di competenza degli azionisti del gruppo	297.542	1.213.178	-75%
di competenza di azionisti terzi	15.971	(35.963)	-144%
MARGINE OPERATIVO LORDO NORMALIZZATO*	5.390.195	3.730.823	44%
RISULTATO OPERATIVO NORMALIZZATO*	2.583.269	1.848.357	40%
UTILE (PERDITA) DELL'ESERCIZIO NORMALIZZATO* (di competenza degli azionisti del gruppo)	1.403.409	1.213.178	16%

* *Impatto delle partite non ricorrenti*

POSIZIONE FINANZIARIA NETTA CONSOLIDATA Valori in unità di Euro	CONSOLIDATED 30.06.2023	CONSOLIDATED 31.12.2022	DELTA
A. Disponibilità liquide	(10.641.460)	(10.643.629)	0%
B. Mezzi equivalenti a disponibilità liquide	-	-	
C. Altre attività finanziarie correnti	(223.235)	(223.628)	0%
D. LIQUIDITA' (A)+(B)+(C)	(10.864.695)	(10.867.257)	0%
E. Debito finanziario corrente	108.186	110.829	-2%
F. Parte corrente dell'indebitamento non corrente	4.641.000	4.683.242	-1%
G. INDEBITAMENTO FINANZIARIO CORRENTE (E)+(F)	4.749.185	4.794.071	-1%
H. INDEBITAMENTO FINANZIARIO CORRENTE NETTO (G)-(D)	(6.115.510)	(6.073.186)	1%
I. Debiti finanziari non correnti	11.695.012	12.102.648	-3%
J. Strumenti di debito	-	-	
K. Debiti commerciali e altri debiti non correnti	-	-	
L. INDEBITAMENTO FINANZIARIO NON CORRENTE (I+(J)+(K))	11.695.012	12.102.648	-3%
M. INDEBITAMENTO FINANZIARIO NETTO (H)+(L)	5.579.502	6.029.462	-7%



ATTIVITA'	CONSOLIDATED	CONSOLIDATED	DELTA
Valori in unità di Euro	30.06.2023	31.12.2022	
Marchi	3.087.307	3.087.307	0%
Avviamento	11.132.250	10.461.147	6%
Immobilizzazioni materiali	11.441.589	11.207.617	2%
Diritto d'uso	5.809.045	4.923.131	18%
Immobilizzazioni immateriali	2.019.931	2.042.941	-1%
Partecipazioni	1.410.293	1.410.293	0%
Attività finanziarie non correnti	576.579	544.598	6%
Altre attività non correnti	275.028	275.028	0%
Attività per imposte anticipate	1.219.567	1.197.771	2%
TOTALE ATTIVITA' NON CORRENTI	36.971.590	35.149.832	5%
Rimanenze	440.720	400.724	100%
Crediti commerciali	4.179.559	5.078.027	-18%
Attività finanziarie correnti	223.235	223.628	0%
Altre attività correnti	120.090	219.547	-45%
Crediti tributari	570.608	534.353	7%
Cassa e disponibilità liquide	10.641.460	10.643.629	0%
Ratei e risconti attivi	1.415.456	1.208.079	17%
TOTALE ATTIVITA' CORRENTI	17.591.129	18.307.987	-4%
TOTALE ATTIVO	54.562.719	53.457.820	2%
PASSIVITA'	CONSOLIDATED	CONSOLIDATED	DELTA
Valori in unità di Euro	30.06.2023	31.12.2022	
Capitale Sociale	489.277	489.277	0%
Riserve	21.721.483	19.921.631	9%
Utili a nuovo	913.403	891.842	2%
Risultato di esercizio di competenza degli azionisti del gruppo	297.542	743.122	-60%
PATRIMONIO NETTO GRUPPO	23.421.704	22.045.873	6%
Capitale e Riserve di terzi	1.479.979	1.955.084	-24%
Risultato di esercizio di competenza di azionisti terzi	15.971	124.109	-87%
PATRIMONIO NETTO DI TERZI	1.495.949	2.079.193	-28%
PATRIMONIO NETTO	24.917.654	24.125.066	3%
Debiti finanziari a medio lungo termine	11.695.012	12.102.648	-3%
Fondo benefici dipendenti	741.706	737.789	1%
Fondi rischi ed oneri	-	-	
Altre passività non correnti	-	-	
Debiti per Imposte differite	1.633.765	1.635.046	0%
TOTALE PASSIVITA' NON CORRENTI	14.070.483	14.475.483	-3%
Debiti commerciali	4.262.207	4.554.269	-6%
Altre passività correnti	994.372	920.747	8%
Debiti finanziari a breve termine	4.749.185	4.794.071	-1%
Debiti tributari	1.337.173	728.228	84%
Ratei e risconti passivi	4.231.646	3.859.957	10%
TOTALE PASSIVITA' CORRENTI	15.574.583	14.857.271	5%
TOTALE PASSIVITA'	29.645.066	29.332.754	1%
TOTALE PASSIVO E PATRIMONIO NETTO	54.562.719	53.457.820	2%



RENDICONTO FINANZIARIO	CONSOLIDATED	CONSOLIDATED	DELTA
Valori in unità di Euro	30.06.2023	30.06.2022	
A. Flussi finanziari derivanti dalla gestione reddituale			
Utile del periodo	313.512	1.177.215	-73%
Imposte sul reddito	808.436	578.294	40%
Interessi passivi/(interessi attivi)	355.454	92.849	283%
(Plus)/minusvalenze derivanti dalla cessione di attività (Proventi)/oneri da Business Combinations			
1. Utile dell'esercizio prima d'imposte sul reddito, interessi, dividendi e plus/minusvalenze da cessione	1.477.402	1.848.357	-20%
Rettifiche per elementi non monetari che non hanno avuto contropartita nel capitale circolante netto:			
- Accantonamenti ai fondi	3.972.037	1.939.553	105%
- Ammortamenti delle immobilizzazioni	63.644	55.185	15%
- Svalutazioni per perdite durevoli di valore	2.743.981	1.880.674	46%
- Altre rettifiche per elementi non monetari	62.945	1.792	3413%
2. Flusso finanziario prima delle variazioni del ccn	5.449.440	3.787.911	44%
Variazioni del capitale circolante netto:	1.377.722	(301.934)	-556%
- Decremento (incremento) delle rimanenze	(39.996)	-	
- Decremento (incremento) dei crediti verso clienti	835.523	(382.891)	-318%
- Incremento (decremento) dei debiti verso fornitori	(292.062)	287.111	-202%
- Decremento (incremento) dei ratei e risconti attivi	(207.377)	255.610	-181%
- Incremento (decremento) dei ratei e risconti passivi	371.689	(33.563)	-1207%
- Altre variazioni del capitale circolante netto	709.946	(428.202)	-266%
3. Flusso finanziario dopo le variazioni del ccn	6.827.162	3.485.977	96%
Altre rettifiche:	(1.224.898)	(677.009)	81%
- Interessi incassati/(pagati)	(355.454)	(92.849)	283%
- (Imposte sul reddito pagate)	(808.955)	(578.813)	40%
- Dividendi incassati	-	-	
- (Utilizzo dei fondi)	(60.489)	(5.347)	1031%
Flusso finanziario della gestione reddituale [A]	5.602.264	2.808.968	99%
B. Flussi finanziari derivanti dall'attività d'investimento			
(Investimenti) in immobilizzazioni materiali	(1.047.369)	(353.061)	197%
(Investimenti) in diritto d'uso	(2.544.395)	(292.242)	771%
(Investimenti) in immobilizzazioni immateriali	(920.197)	(118.754)	675%
(Investimenti) in immobilizzazioni finanziarie	(39.950)	12.042	-432%
(Investimenti) in immobilizzazioni finanziarie non capitalizzate	-	-	
Flusso finanziario dell'attività di investimento [B]	(4.551.911)	(752.015)	505%
C. Flussi finanziari derivanti dall'attività di finanziamento			
Incremento (decremento) dei debiti finanziari a breve	16.437	(281.035)	-106%
Accensione (Rimborso) finanziamenti	(468.958)	(1.042.538)	-55%
Aumento di capitale a pagamento	-	-	
Cessione (acquisto) di azioni proprie	(600.000)	(199.959)	100%
(Dividendi pagati)	-	-	
Flusso finanziario dell'attività di finanziamento [C]	(1.052.522)	(1.523.532)	-31%
Incremento (decremento) delle disponibilità liquide [A]+[B]+[C]	(2.169)	533.422	-100%
Disponibilità liquide all'inizio del periodo	10.643.629	9.259.765	15%
Variazione area di consolidamento			
Disponibilità liquide alla fine del periodo	10.641.460	9.793.187	9%